De no cumplirse este 

compromiso, el terreno regresaría a manos de la entidad donante. Una vez culminado el 

proceso, la propiedad quedaría transferida de manera definitiva al Gobierno Provincial. 

El valor asignado al inmueble en la escritura de donación fue de USD 1.286.696, 

(un millón doscientos ochenta y seis mil seiscientos noventa y seis dólares de los estados 

unidos de américa), reflejando la importancia estratégica del predio dentro de la 

planificación territorial y productiva de la provincia del Cañar.  (Romero Castillo, 2012) 

2.1.4 Uso actual del suelo y sus recursos naturales